
Poznávací exkurze Vídeň 
 
Ve čtvrtek 3. 11. 2022 proběhla poznávací exkurze do Vídně. Účastnily se jí třídy 1.A a 3.MS v 
celkovém počtu 33 žáků. Cestovali jsme pohodlným vlakem společnosti Regiojet a  do Vídně jsme 
dorazili pouze s menším zpožděním. Z nádraží jsme se přesunuli metrem na zastávku Karlsplazt, 
odkud jsme šli pěšky prosluněnou Vídní na náměstí Marie Terezie, kde se již chystaly tradiční 
Weihnachtsmǎrkte. Hlavním cílem dne byla návštěva proslulého Přírodovědeckého muzea – 
Naturhistorisches museum v interiérech honosné novorenesanční budovy. Čekaly na nás pravěké 
fosílie, gigantičtí dinosauři, téměř 30 tisíc let stará soška Willendorfské venuše, podrobný popis 
evoluce člověka, rozsáhlá sbírka minerálů, drahých kamenů a meteoritů a spousta dalšího. 
Po prohlídce muzea jsme se vydali za památkami Vídně. Co by kamenem dohodil -  bylo císařské sídlo 
Hofburg -   další naše kroky vedly k chrámu Sv. Štěpána, kde jsme si prohlédli i interiér.  
Pak jsme se procházeli po turisticky nejznámějších a nejvyhledávanějších ulicích plných sice 
historických, ale stále plně funkčních obchodů (například s ručně šitými botami, na míru vyráběnými 
oděvy pro dámy i pány aj.), ale i po dnešních obchodech světových značek. A vzhledem k pozdnímu 
odpoledni jsme také zavítali na občerstvení.   
Domů jsme odjížděli v 17: 36 hodin vlakem – sice značně znaveni, ale se spoustou zážitků a i batůžky 
jsme měli naplněny suvenýry pro své nejbližší. 
Už se moc těšíme na další výlet.:-) 

 



 


